
6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Aviso de Licitação Nº 60/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX2001790 

6.2. Contrato - Extrato 6152001783 

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 07/11/2024, às 13:00, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024
SEI Nº 24.0.000115964-6
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 51/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Numeração Comprasnet: 90051/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor de cada ITEM.
Sessão Pública: Dia 22/11/2024, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de materiais de expediente para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus
anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação:  WASHINGTON LUIZ RIBEIRO CAMPOS NETO  -  Por tar ia  (Pres idênc ia)  Nº  83/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antônio Gomes Evaristo.
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-1539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Washington Luiz Ribeiro Campos Neto, Agente de Contratação, em 06/11/2024, às 08:47,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 615/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 301/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000134189-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE BRASIL), CNPJ nº 04.453.760/0001-05
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de Coffee Break para o evento: CAMPANHA 21 DIAS DE ATIVISMO PELO
FIM DA VIOLÊNICA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER, conforme solicitação do Conselho Nacional de Justiça, no dia 10/12/2024.
DO VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS DE ACORDO COM O DESPACHO Nº 133559 (SEI nº 6130061):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 3.500,00 (2024NR02802)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Proposta de Preço
da CONTRATADA; Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); Ata de Registro de Preços Nº 87/2023/TJ-PI (6005203); Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 513/2024 (6131186).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 06/11/2024, às 09:03, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 06/11/2024, às 18:21, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6131218 e o
código CRC E1B668C6.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 07/11/2024, às 09:11, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6131378 e o código
CRC 07FE2176.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9941 Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Novembro de 2024 Publicação: Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024

Página 26


